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När jag skriver dessa rader befinner 
vi oss mitt emellan påsk och Kristi 
himmelsfärdsdag, i den tid som kallas 
påsktiden. Det är en väldigt hoppfull 
tid då vi firar Jesu Kristi uppståndelse 
från de döda och därmed det kristna 
hoppet att livet är starkare än döden, 
ljuset starkare än mörkret och kär-
leken starkare än hatet. Det hoppet 
behöver vi alla, inte minst i vår tid. 
Bara en vecka före påsk skakades 
Sverige om av ett terrordåd, då en 
förare av en stulen lastbil medvetet 
körde rakt in i folkmassan på Drott-
ninggatan i Stockholm och dödade 
flera personer. Mönstret kändes igen 
från liknande händelser på senare 
tid, i Nice, i Berlin och i London. Vi 
är många som inser att det inte var en 
fråga OM ett terrordåd också skulle 
kunna hända i Sverige utan snarare 
om NÄR det skulle hända. 

Mitt i kaoset som uppstod i den 
fruktansvärda situationen var det 
väldigt starkt att se och höra om alla 
hjälpande händer som snabbt var på 
plats, beredda att verkligen göra vad 
som var möjligt för dem som drab-
bats. Och det växande blomsterhavet 
på Drottninggatan talade också sitt 
tydliga språk om viljan att stödja de 
drabbade och om att kunna fortsätta 
leva i ett öppet, demokratiskt och 
fredligt samhälle. 

Jag var inte i Stockholm de aktu-
ella dagarna men följde noga rappor-
teringen via media. Jag blev starkt 
berörd av närvaron och talen av vår 
statsminister, vår kung och av kron-
prinsessparets deltagande. Och så 
viktigt det var att kyrkan fanns med, 
bland annat genom att Svenska kyr-
kans ärkebiskop Antjé Jackelen gjor-
de ett uttalande i TV 4:s Nyhetsmor-
gon och genom prästers närvaro på 
Drottninggatan de närmaste dygnen 
efter terrordådet. Det kändes också 
så rätt att många av våra kyrkor i 
Sverige hölls öppna med präster och/
eller diakoner närvarande för männ-

iskor som kände och känner oro för 
framtiden, med anledning av det som 
hände. Här i vår församling hölls S:t 
Örjans kyrka öppen några timmar 
på lördagskvällen tillsammans med 
många andra kyrkor i vårt stift. Någ-
ra människor kom och ville dela sin 
oro och sina tankar och vi tände ljus 
och bad till Gud för alla människors 
möjlighet att få känna trygghet i vårt 
land. Och det var så tydligt att när-
varon och samvaron med varandra 
ingav hopp. 

Som uppstånden och levande möt-
te Jesus på nytt sina vänner och gav 
dem nytt livsmod och hopp. Så mö-
ter Han också oss och idag är det oss 
som kyrka Han sänder att i ord och 
i handling vara hoppets budbärare, 
rakt in i vår tid och vårt samhälle.

Vi har fått uppdraget av Kristus 
själv att förmedla hopp till männ-
iskor i vår närhet och i vår omvärld. 
När och var och hur det sker kan se 
olika ut. Gemensamt är att det inne-
bär omsorg om medmänniskan vem 
hon än är. 

Maria Ekstedt
Präst i S:t Örjans församling
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The parish  
of S:t Örjan
Welcome to the parish of S:t 
Örjans, consisting of the com-
munities of Skelleftehamn and 
Ursviken. 
In the churches of S:t Örjan and 
Ursviken we celebrate service/
mass every Sunday. In the church 
of S:t Örjan the time is generally 
every second week 11 am or 18 
pm, and Ursviken the time is 11 
am every Sunday. 
On the second to last page you 
can see what kind of service/
mass we celebrate the upco-
ming Sunday. If you would like 
to contact us you can find our 
phonenumbers on the last page, 
where it says ”Kontaktuppgifter”, 
or you can simply call us on 0910 
70 81 00 and ask for a priest or 
someone else.  
Once again, welcome to the pa-
rish of S:t Örjan.



– Nordiska Motståndsrörelsen, som 
har en del aktiviteter i området kring 
Skellefteå, beskrivs av Säpo som Sveri-
ges våldsammaste nazistorganisation.

Det berättade Bilan Osman från den 
antirasistiska stiftelsen Expo i sam-
band med att hon föreläste om Det 
rasideologiska landskapet på Folkets 
hus i Skelleftehamn.

S:t Örjans församling arrangerade, 
i samverkan med Sensus och Norran, 
föreläsningen som avslutades med ett 
panelsamtal.

Kyrkoherde Mats Lindberg inled-
de kvällen med att förklara varför 
församlingen hade tagit initiativ till 
arrangemanget.

– Som församling vill vi uppmunt-
ra och stå med alla dom som vill 
kämpa för det goda i vårt samhälle. 
Vår stora förebild Jesus är en som 
med kärlekens kraft till det yttersta 
kämpade mot ondskan och hatet.

Motarbeta hatet
Han poängterade också vikten av 
att ibland, tillsammans med andra, 
uppmärksamma och belysa de kraf-
ter i samhället som vill bryta ner och 
skapa motsättningar och hat.

– Den här kvällen kan förhopp-

ningsvis hjälpa oss vidare för att upp-
muntra de goda krafterna och mot-
arbeta hatet och allt det destruktiva.

Bilan Osman, utbildare och förelä-
sare på Expo, var huvudtalare under 
kvällen som var för speciellt inbjud-
na organisationer, nätverk, civilsam-
hälle och myndigheter.

– Jag är utbildad journalist och 
jobbar väldigt mycket med att åka 
runt till mestadels skolor och fack-
förbund i landet.

Brett landskap
Hennes föreläsning tog avstamp i de 
olika ideologierna.

– Jag tror att det är viktigt att för-
stå vilka idéer som finns i det här väl-
digt breda landskapet.

Hon pratade om allt ifrån Sveri-
gedemokraterna till Nordiska Mot-
ståndsrörelsen i Västerbotten och i 
övriga landet.

– Det är grupper som skiljer sig 
ganska markant åt i synen på de-
mokrati och på vissa andra punkter, 
men som förenas av nationalismen.

Nordiska Motståndsrörelsen sat-
sar, enligt henne, väldigt mycket på 
propagandaspridning.

– Jag gissar att ni har sett klister-

märken från Nordfront i Skellefteå.
Hon berättade att Nordfront i 

själva verket är organisationens egen 
hemsida och att den är utformad mer 
som en nyhetskanal än en traditio-
nell hemsida.

– Det visar lite hur extremhögern 
jobbar ute på nätet.

Hur illa ställt är det med och i Sve-
rige i dag?

– Rasistiska idéer har alltid funnits 
i Sverige och i stora delar av övriga 
världen, men på det området har det 
på något sätt blivit bättre jämfört med 
tiden då vi hade rasbiologiska institut.

Extremhögerns framfart runt om i 
Europa och i övriga världen är mer 
oroväckande.

– Den har börjat organisera sig på 
ett helt annat sätt och ökar i styrka 
genom att den hörs väldigt mycket, 
syns ute på gatorna och vinner val.

Extremhögerns idéer får också sin 
spridning till ensamma gärningsmän 
som tar saken i egna händer.

– På det sättet ser det ganska illa ut 
i Sverige och i stora delar av Europa.

En positiv sak är, enligt henne, att 
Sverige inte har släppt in extrem- 
högern i finrummen på riktigt ännu.

Bilan står upp för det goda
Bilan Osman, utbildare och föreläsare på den antirasistiska stiftelsen Expo, är oroad över extremhögerns framfart 
över hela världen. Lilla bilden: kyrkoherde Mats Lindberg.

Läs hela reportaget på vår hemsida!
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Barnläkaren Katarina Wedin, Skel-
lefteå, sitter med i kyrkomötet, kyr-
kostyrelsen och internationella rådet 
i Svenska kyrkan.

– Jag ramlade in det kyrkopolitiska 
genom att jag har varit frivilligt enga-
gerad i församlingar under många år.

Nu vill hon dessutom utbilda sig 
till diakon.

Katarina Wedin, som är född i Upp-
sala och uppvuxen i Norrbotten, har 
varit engagerad i Svenska kyrkan i 
stort sett i hela sitt liv.

– Jag var 14-15 år när jag hamnade 
på ett ridläger i Munkviken utanför 
Lövånger.  

Lägerdeltagarna fick rida och skö-
ta om de inlånade hästarna från K 4 
i Umeå i en hel vecka, men det blev 
också mycket bibelstudier och ett an-
tal andakter i den fina logkyrkan på 
lägergården.

– Så på det sättet växte jag in i den 
kristna tron och i Svenska kyrkan.

Stort motstånd
Hon funderade därefter på att ut-
bilda sig till präst, men hon uteslöt 
det på grund av den rådande miljön 
inom Svenska kyrkan på den tiden.

– Motståndet mot kvinnor som 
präster var väldigt stort.

Hon valde istället att bli läkare och 
åka ut i världen som missionär.

– Jag jobbade på ett missionssjuk-
hus i Zimbabwe under två år på 
1980-talet för Svenska kyrkans räk-
ning och har sen varit tillbaka dit un-
der kortare perioder.

Frivillig medarbetare
På 1990-talet bodde familjen i Sun-
derbyn utanför Luleå och Katarina 
engagerade sig som frivillig medar-
betare i församlingen.

– Jag var bland annat söndagssko-
lelärare, konfirmationshjälpledare och 
hjälpledare på olika läger.

I slutet av samma årtionde började 
hon engagera sig i den lokala kyrko-
politiken.

– Jag kom med i kyrkofullmäktige 
och hamnade sedan av en slump i 

Kyrkomötet för de partipolitiskt 
obundna.

Brinner för arbetet
Kyrkomötet är Svenska kyrkans 
högsta beslutande organ.

– Det har varit jättekul och spän-
nande, men det har varit väldigt 
mycket jobb också. Så nu har jag 
tackat nej till att ställa upp en man-
datperiod till. Det skulle vara bra om 
det kom in några yngre istället.

Hon sitter också med i kyrkostyrel-
sen, som är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ när inte kyrkomö-
tet är samlat, och i internationella 
rådet som samordnar och utvecklar 
Svenska kyrkans internationella ar-
bete.

– Jag brinner för det internationel-
la arbetet. Diakoni handlar för mig 
om att med handling få visa på sin 
kristna tro.

Föll på åldersgräns
Katarina la ju tidigt ned planerna på 
att bli präst, men hon läste ändå två 
terminer religionsvetenskap i Luleå 
på 1990-talet.

– Många tyckte att jag skulle bli 
diakonissa, som det hette då, och det 
har nog legat och grott i mig sedan 
dess.

Tanken på att sadla om till diakon 
mognade med åren, men den föll på 
åldersgränsen 55 år.

– Jag fick veta att kyrkan hade tagit 
bort åldersgränsen för 1,5 år sedan.

Vid den tidpunkten hade hon re-
dan bestämt sig för att sluta som 
barnläkare på Skellefteå lasarett efter 
35 år i yrket.

– Jag kände att jag ville hinna med 
och orka något annat. Det är ju 
ett ganska tungt och stressigt jobb 
ibland.

De som vill ansöka till den ettåriga 
kompletterande diakonutbildningen 
måste bland annat göra praktik i två 
olika församlingar. I vår har Katarina 
praktiserat i S:t Örjans församling 
under fyra veckor.

– Praktiken har varit riktigt bra 
och väldigt roligt. Jag har fått vara 
med på allt möjligt och fått ansvara 
för några egna uppgifter.

Uppsala nästa?
Handledaren i församlingen ska 
skicka in ett skriftligt omdöme om 
praktikanten och sen väntar en an-
tagningskonferens i Luleå.

– Om jag blir antagen och godkänd, 
så blir det Uppsala i ett år för mig.
Vad blir din viktigaste uppgift om du 
blir diakon?

– Det var en svår fråga. Jag vet inte 
riktigt. Jag har ju ett väldigt stort in-
tresse för det internationella arbetet, 
så där kanske det kan bli något och 
där kan jag känna att jag behövs ock-
så. Men vi får se vad Gud har tänkt. 
Heliga Birgittas bön ”Herre, visa mig 
din väg och gör mig villig att vandra 
den!” är både trygg och spännande 
att få be, säger Katarina Wedin.

Katarina vill bli diakon

Katarina Wedin, Skellefteå, har varit diakonpraktikant i S:t Örjans församling och nu hoppas hon 
att hon ska bli antagen till den ettåriga kompletterande diakonutbildningen i Uppsala.



Författare som 
inte ger upp
– Det är klart att stora delar är 
professionellt arbete för mig, 
men jag har alltid - och det har 
blivit allt viktigare för mig - nå-
got projekt på gång parallellt 
som jag gör helt ideellt.

Stina Oscarson, som är född 
och uppvuxen i Skellefteå, är 
dramatiker, regissör och kul-
turskribent.

– Jag försörjer mig som fri-
lans och fri intellektuell i dag.

Hon har blivit uppmärksam-
mad för sitt politiska samhälls-
engagemang och inte minst i 
kulturdebatten.

– Jag jobbar bara för att det 
känns meningsfullt. Man får 
aldrig förlora kontakten med 
varför man gör saker.

Två år av sitt liv
När hon satte i gång med 
skuggutredningen av kulturpo-
litiken för drygt tio år sedan så 
var det helt ideellt.

Hon la två år av sitt liv på att 
påverka kulturpolitiken. 

Hösten 2016 kom hennes 
debutbok Inte en berättelse ut. 
Det är en essä som ställer frå-
gor om politiskt motstånd i vår 
samtid. 

Svenska kyrkan i Skellef-
teå och föreningen S:t Lukas i 
Skellefteå lyckades få henne att 
komma hit och tala om boken 
under Berättarfestivalen 2017.
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Stina Oscarson berättade om sin nya 
bok Inte en berättelse. 

Vid mitten av 1800-talet var Sve-
rige ett u-land med fyra miljoner 
invånare. De flesta slet i jordbruket 
och var helt beroende av det åkrar 
och ängar gav. 

Prosten Lars Jonsson besökte EFS i 
Ursviken nyligen och berättade om 
Skellefteå i hungerns år 1867. Vå-
ren och sommaren blev katastro-
fala. Den mesta växtligheten frös 
eller regnade bort. I Västerbottens 
kustland fanns inte ett enda löv på 
träden vid midsommar. På sjöarna 
låg isen kvar, det var frost varje 
natt. Det var ont om mat i hela 
Sverige. Priserna steg och det blev 
hungerkravaller. 

Skaror af tiggare
I ett referat från Kommunalstäm-
man den 26 maj noterar Skellefteå 
nya Tidning: ”Det är werkligen 
hiertslitande att höra de hungran-
des gråt och jemmer utan att wara 
i tillfälle afhjelpa nöden. Barkbröd 
och hundkött är den föda hwar-
med mången nu lifnärer sig.” 

Den 29 maj skrev tidningen: 
”Från alla delar af länet ingå be-
kymrande underrättelser om den 
rådande nöden tillfölje af brist på 
lifsuppehälle, så wäl bland men-
niskor som boskap. Stora skaror 
af tiggare, äfwen unga, friska och 
arbetsföre personer, ströfwa dagli-
gen omkring från hus till hus, be-
klagande att ingen har att lemna 
dem något arbete, så att de kunde 
förtjena sitt lifsuppehälle.” 

Strävsamma vandringar
En som drabbades av ”hungerns 
år” var Frost Lars Persson från Da-
larna, ett landskap där skördarna 
aldrig räckte till vinteruppehälle för 
alla. Det var normalt att gårdarnas 
folk, med undantag av gamla och 
småbarn, drog norrut för att hela 
kalla vintern försörja sig med för-

säljning av krimskrams. Kanske 
något bättre för självkänslan än tig-
geri. Ett varulager köptes hos gros-
sister i Stockholm och fraktades 
med ångbåt till lämplig hamn för 
att dras på en kälke till olika mark-
nader, ända upp till finska gränsen. 
Det blev strävsamma vandringar, 
miltals längs oplogade vägar.

Ett besök på marknaden i Skellef-
teå förändrade allt för Frost Lars, 
som skulle bli min farfarsfar. Han 
mötte Margaretha Svedberg, bond-
dotter från Lunds by söder om äl-
ven. Paret gifte sig 1859. De fick 
de närmaste åren sex barn av vilka 
fyra nådde vuxen ålder, däribland 
min farfar Lars Anton (född 1864). 
Två föddes i anslutning till nödåren 
och dog som små. 

Gröda brändes
Det blev inte bättre följande som-
mar, 1868. Då var det tvärtom. 
Från vår till höst föll knappt en 
droppe regn över landet. Gröda 
brändes bort av hettan. Skogarna 
var brunbrända och vissna. Även 
nu var Norrland värst drabbat. 
1869 blev det goda skördar, hung-
ersnöden var över. Men grunden 
var lagd till den stora emigrations-
vågen västerut. Frost Lars såg 
framtidens möjligheter på närmare 
håll, i den nystartade ångsågen i 
Clemensnäs. Dit flyttade han med 
familjen 1871 för att bli eldare vid 
ångpannorna, det smutsigaste job-
bet. Men det gav mat åt alla!

Åke Bäckman

Fotnot: Frost Lars var en flitig brev-
skrivare. Breven var hans livlina till 
släkten. Fler än 70 av hans brev 
från Clemensnäs har återfunnits i 
Älvdalen och finns samlade i bo-
ken Breven hem, som kan lånas på 
biblioteken. Den kan också köpas i 
museets shop.

För 150 år sen

Plågsam hunger



Välgörenhetskonsert i Ursvikens kyrka med Markus Nyström och Smile med flera.

Prosten Lars Jonsson gästar Tisdagsträffen och berättar om svälten i Skelleftebygden för 150 
år sedan. 1867 kom två båtar med mjöl till kajen i Ursviken för hungrande människor.

Ikonmålaren Margareta Vidmark berättar 
om hur man målar och vilket budskap ikonen 
förmedlar vid mångkulturella mötesplatsen i 
S:t Örjansgården. 

S:t Örjansgården, Skelleftehamn
Torsdax
Öppen verksamhet för åk 3-6. 
Tors kl 14.30-16.30
Himlaliv
Sång o lek för förskoleklass t o m åk 2. 
Ons kl 15.00-16.00
Kyrkans Unga
Öppen verksamhet för åk 6-9. Fika, 
spel och samtal. Tis kl 14.30-16.30
Örjansträffen
Tors kl 13.00-14.30 jämna veckor
Dagledigkören
Tis kl 10.00

Ursvikens kyrka
Öppet hus
Barn 0-6 år med förälder.  
Tis kl 11.00-15.00

Babyrytmik
0-1 år med förälder. Tis kl 11.15
Småbarnsrytmik
1-3 år med förälder. Tis kl 14.00
MaxiMellanMera
Åk 3-6. Ons kl 17.30-18.30 Jämna 
veckor: Musikalövning Udda veckor: 
Mera skoj
Ursvikens kyrkokör
Tors kl 19.00
Kören Kustblandning
Ons kl 19.00
Alphakurs
Kurs i kristen tro

Ursvikens EFS
Barnkörlek
4-6 år tillsammans med vuxen. 
Mån udda veckor kl 17.30-18.15.

Hör & Häpna
Förskoleklass-åk 2. Mån jämna veckor  
kl 18.00-19.00
Gospelkören Milk
En kör för dig mitt i livet. Övning vissa  
sön kl 16.30-18.30.
Tisdagsträffen
2:a och 4:e tisdagen varje månad kl 13.
Onsdagsträffen
1:a och 3:e onsdagen varje månad kl 13.
Hemgrupper
Livsnära samtalsgrupper som träffas i 
hemmen eller i församlingsgården.
Bibelstudier
Tors jämna veckor kl 11.00

 
svenskakyrkan.se/storjan  
och efsursviken.se
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Välkommen tillbaka till våra grupper i höst

Under vinjetten Backspegeln får du 
veta en del av det som har hänt under 
de senaste månaderna.

Back-
spegeln



SKELLEFTEHAMN / URSVIKEN

To 01 17.00 Världens mötesplats i S:t
   Örjansgården. 
Sö 04 11.00 Mässa i S:t Örjans kyrka. 
   Maria Ekstedt. Jasmine och 
   Lenita Ravaghi medverkar 
   med recitation och liturgisk 
   dans.
Sö 04 11.00 Mässa i Ursvikens kyrka. 
   Mats Lindberg. Ursvikens 
   kyrkokör.
Ti 06 18.00 Grillkväll för Joypeaks alla 
   frivilliga medarbetare på 
   Brukskyrkan.
Sö 11 11.00 Gudstjänst i Ursvikens kyrka. 
   Johan Holmgren. Komp- 
   grupperna. Avtackning av
   Markus Nyström.
Sö 11 18.00 Mässa i Taizéton i S:t Örjans 
   kyrka. Maria Ekstedt.
Ti 13 19.00 Förbön för Joypeak på Bruks- 
   kyrkan.
Lö 17 10.00 Joypeak på Brukskyrkan. Se 
   www.joypeak.se för mer 
   information.
Sö 18 11.00 Ekumenisk gudstjänst på 
   Brukskyrkan. Johan Holmgren. 
   Tennessee Road, sång.
Lö 24 11.00 Gudstjänst på Bredskär. 
   Mats Lindberg. Therese 
   Nyström, sång. Vid regn är 
   vi i S:t Örjansgården. Båtarna 
   avgår 10.30 från Tjuvkistan.
Sö 25 11.00 Gudstjänst tillsammans med 
   Frälsningsarmén i Oskars- 
   parken. Maria Ekstedt. 
   Frälsningsarméns horn- 
   musikkår.

Sö 02 11.00 Konfirmationsmässa i 
   Bureå kyrka. Johan 
   Holmgren. Konfirmanderna.
   Kyrkskjuts från Ursvikens
   kyrka kl 10.20 och från
   S:t Örjans kyrka kl 10.30.
Sö 09 11.00 Ekumenisk gudstjänst på 
   Kanotudden. Mathias Divert 
   m fl. Ta med er kyrkfika och 
   något att sitta på.
Sö 16 11.00 Ekumenisk gudstjänst vid 
   Brukskyrkan. Anna  
   Fredriksson och Malin 
   Eriksson. Ta med er kyrk- 
   fika och något att sitta på.
Sö 23 11.00 Ekumenisk gudstjänst i S:t 
   Örjansgården. David Ivansson
   Equmeniakyrkan i Habo
   predikar.  Ta med er kyrk- 
   fika och något att sitta på.
Sö 30 11.00 Ekumenisk gudstjänst på 
   Frälsningsarmén. Maria 
   Ekstedt m fl. Ta med er kyrk- 
   fika och något att sitta på.

Sö 06 11.00 Mässa i Ursvikens kyrka. 
   Maria Ekstedt.
Sö 13 11.00 Mässa i S:t Örjans kyrka. 
   Bertil Holmgren.
Sö 20 11.00 Gudstjänst i Ursvikens kyrka. 
   Mats Lindberg.
Sö 20 18.00 Mässa i S:t Örjans kyrka. 
   Mats Lindberg.
Sö 27 11.00 Gudstjänst i Ursvikens kyrka. 
   Johan Holmgren. Bolidens 
   EFS-kör.

Juni Juli Augusti
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Harry Gustafsson, Umeå, är ny ord-
förande i Skellefteå Stadsmission.
Den före detta skelleftebon, som är 
född och uppvuxen i Gummarksno-
ret, har jobbat med socialt arbete i 
nästan hela sitt yrkesverksamma liv.

– Jag var verksamhetschef för Öp-
pen gemenskap i Umeå i 40 år.

Numera har han en enskild firma, 
som heter Firma Egentligen, och den 
huvudsakliga sysslan är samtal med 
anhöriga till människor med miss-
bruk och psykisk ohälsa.
Varför tog du på dig det ideella upp-
draget som ordförande i Skellefteå 
Stadsmission?

– Jag har ju jobbat på det här sät-
tet, fast på ett annat vis, i alla år och 
det är ju läge att ha lite nytta av det, 
säger Harry Gustavsson.

Den nye ordföranden ställer upp 
ideellt.

Ny ordförande 
för Stadsmissionen

Familjefestivalen firar 20 år i sommar

Harry Gustafsson, Umeå, är ny ordförande 
i Skellefteå Stadsmission.

Familjefestivalen Joypeak, som firar 
20-årsjubileum i år, har breddats med 
åren och är nu en festival för alla åld-
rar. 

S:t Örjans församling är tillsammans 
med EFS, Brukskyrkan (Pingstkyrkan) 
och Frälsningsarmén medarrangörer 
till festivalen.

Idéen med festivalen är att erbjuda 
en drogfri festival för alla de skolung-
domar som slutat skolan.

 Festivalen har under många år sam-
lat flera tusen människor och det har 
kunnat ske med hjälp av många gene-

rösa personer och företag som stöder 
festivalen rent ekonomiskt.

Festivalen var i starten riktad enbart 
mot ungdomar, men har breddats och 
är nu en festival för alla åldrar.

Läs mer om inspirationshelgen Fri till tro på:
https://www.svenskakyrkan.se/luleastift/fritilltro
... och om OAS-sommarmöte på: http://oasrorelsen.se/

Festivalen Joypeak. Foto: Nina Bergqvist
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Se även församlingens hemsida:
www.svenskakyrkan.se/storjan
Och på Facebook. Sök efter:
Skellefteå S:t Örjans församling

070-641 65 95

070-679 15 20
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Kent-Olof Hedman
(Ordf kyrkofullmäktige)
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532 91

Styrmansgatan 4, 932 35 Ursviken
532 91

E-post: efsursviken@gmail.com
Roger Lundström
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Kontakt-
uppgifter

E-post till samtliga medarbetare:
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Söndag den 17 september 2017 är 
det kyrkoval.
Medlemmarna väljer vilka personer 

som ska få förtroendet att styra Svens-
ka kyrkan de kommande fyra åren.

Svenska kyrkan är demokratiskt upp-
byggd och beroende av människors 
engagemang. Alla är välkomna att 
vara med, ta initiativ och dela ansvar. 

I kyrkovalet har Svenska kyrkans 
medlemmar möjlighet att rösta på de 
grupper och personer som ska beslu-
ta om frågor som påverkar kyrkans 
verksamhet och framtid. Cirka 5,3 
miljoner av Svenska kyrkans medlem-
mar är röstberättigade. I kyrkovalet 
2013 röstade 700 000 medlemmar. 

Får jag rösta?
För att du ska få rösta ska du senast 
på valdagen fylla 16 år, du ska vara 
medlem i Svenska kyrkan och vara 
kyrkobokförd i en församling i Sve-
rige den 18 augusti 2017.

Vad röstar jag på?
De grupper som deltar i kyrkovalet 
kallas för nomineringsgrupper. Det 
är sammanslutningar och intresse-
grupper formade för att delta i kyr-
kovalet. På kyrkovalets webbplats  
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval 
kommer du före valdagen att kunna se 
vilka grupperna och kandidaterna är.

När kommer röstkorten?
De röstberättigade får sitt röstkort 
omkring den 30 augusti 2017. På 
röstkortet finns uppgifter om vilken 
vallokal du ska rösta i och vilka val 
du har rätt att rösta till. 
På röstkortet finns också informa-
tion om vilken röstningslokal du kan 
förtidsrösta i, som ligger inom ditt 
valområde.

Hur gör jag för att rösta?
Den 17 september 2017 har alla val-
lokaler öppet minst klockan 18–20, i 
regel har vallokalerna öppet i minst 
sex timmar på valdagen. Informa-
tion om öppettider och lokaler finns 
på röstkortet. 

Du kan förtidsrösta i samtliga röst-
ningslokaler i hela landet, 4–17 sep-
tember 2017. 

Det är också möjligt att förtidsrös-
ta genom brevröstning.

Är det möjligt att personrösta?
Ja, på valsedeln kan du markera upp till 
tre personer som du helst vill se valda.

Gör din röst hörd i höstens val!

Kyrkovalet är den 17 september. 
Foto: Magnus Aronsson/IKON

Förtidsröstning på församlings- 
expeditionen i Skelleftehamn:
4-9/9 kl 9-12. 11-16/9 kl 9-12.
To 7/9 kl 17-20 och to 14/9   
kl 17-20. 

Valdagen har vallokalerna öppet 

9-11 och 12-20. S:t Örjansgården (val-
krets 1) ingång mot kyrkan. Ursvikens 
kyrka (valkrets 2) i körrummet.

Socialdemokraterna och Kyrkan 
i centrum är nomineringsgrupperna 
som har anmält intresse för valet.

Förtidsröstning och vallokaler
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